nam, & ipsam impediens ne eliciat talem actum; ut constet in eo qui est constructus compediens, vel ligatus vinculis, talis enim ratione illius impedimenti non censetur habere potentiam expeditam ad ambulandum; & voluntas praedeterminata ad amorem, habet aliquod impedimentum, & veluti quoddam vinculum ipsam ligans, & impediens ne in actum odii prorumpat, nempe praedeterminationem ad amorem: Ergo non habet potentiam liberam & expeditam ad odium.

191 Respondeo negando. Antecedens, ad cuius probationem, concessit Majori, nego Minorem. Sicut enim actus ipse amoris quem voluntas elicit, ut a Deo praedeterminatus, non impedit potentiam, nec censetur esse obstaculum respectu illius, ita nec praedeterminatio ad amorem. Quia sicut amor actualis libere elicitur a voluntate, & oritur ex eius electione; ita & praedeterminatio ad illum, datur per modum liberi, & ex prima totius libertatis & contingentiae radice descendit. Unde multiplex est disparitas inter praedeterminationem applicentem voluntatem ad amandum; & vincula seu compedes quibus homo detinetur & constringitur. Prima est, quia illa detentio non est aliquid liberum, vel datum ut determinet per modum liberi, fecus autem praedeterminatio, haec enim est libera ut qua seu casualiter & radicaliter; daturque voluntati, ut in suo ordine, & in ratione secundi liberi & determinantis, se libere determinet, ut supra ostensum est. Ex quo oritur secunda differentia: vincula enim & compedes, non accomodantur naturae potentiae progressive, nec voluntarie ac suaviter illum detinent, sed violenta & coactae praedeterminatio autem accomodatur naturae ipsius voluntatis, eamque movet & applicat ad agendum, fortiter & suaviter; quia illum movet sub differentia obiectiva iudicii, & cum potentia ad oppositum, ut ejus natura & conditio expositi. Quod Spiritus Sanctus significare voluit per Oseam Prophetam, cum c. XI. in finibus Aham traham eum, in vinculis caritatis; divina enim praedestinationis decreta, & gratiae efficaciae, vocantur quidem vincula, quia eorum certitudo efficacissima, insuperabilis, & immutabilis est; sed tamen amoris vincula, quia suavissima, & naturae voluntatis accomodata. Vincula sunt, non tam ligantia quam ornantia: Amor enim (ut ait Chrysologus) quem ligat, liberat, quam generat, ornare & coronat. Vincula sunt, sed aurea. Quis autem aureis vinculis trahitur, immo & ligari & onerari non vult; Delectantur compedibus mulieres (ait Ambrosius) dummodo aure ligentur: onera esse si pretiosa sunt, nullo potius nec vincula.